
Cremona, lì 19/11/2019

DECRETO N. 95 / SETTORE RISORSE UMANE, APPALTI E 
PROVVEDITORATO

Gestione Giuridica del Personale

Oggetto  :  CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N.2 UNITA' DI
PERSONALE  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  CON  IL  PROFILO
PROFESSIONALE  DI  ESPERTO  AMMINISTRATIVO  (CAT.  D)  CON  RISERVA  DEL
CINQUANTA PER CENTO DEI  POSTI  AGLI  INTERNI E RISERVA DI UN POSTO IN
FAVORE DEI MILITARI VOLONTARI CONGEDATI. AMMISSIONE DEI CANDIDATI CHE
HANNO REGOLARIZZATO LA DOMANDA.

IL DIRIGENTE

Viste  le  deliberazioni  presidenziali  n.  145 del  5.8.2016  e  n.  176/2018  con cui,  da  ultimo,  è  stato
prorogato fino al 31.12.2019 l'incarico di dirigente del Settore Risorse umane, appalti e provveditorato;

Richiamati:

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 36 dello Statuto;

Dato atto che con proprio decreto n. 92 del 08.11.2019 si è provveduto in ordine all’ammissione e non
ammissione delle candidature presentate al concorso di cui in oggetto, disponendo:

- l’ammissione di 28 candidati;

-  l’ammissione  con  riserva  di  2  candidati,  subordinata  alla  regolarizzazione  delle  relative
domande di partecipazione entro il termine del 20 novembre 2019;

- la non ammissione di 1 candidato;

Rilevato  che  i  due  candidati  interessati  hanno  regolarizzato  le  rispettive  domande  fornendo  le
dichiarazioni richieste, assunte al protocollo n. 79584/2019 e n. 80160/2019;

Dato atto, in ogni caso, che ai sensi di quanto prevede il bando di concorso:

- resta ferma la facoltà per l’Ente  di disporre in ogni momento, con provvedimento motivato,
l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti o per vizi insanabili della domanda;

-  prima  di  dar  luogo  alla  stipulazione  del  contratto  di  lavoro  individuale,  l’Amministrazione
procederà  d’ufficio  alla  verifica  delle  dichiarazioni  rese  dai  candidati  nella  domanda  di
partecipazione, relativamente al possesso dei requisiti di accesso;

Osservato che:
a) la responsabilità dell’istruttoria è individuata in capo al dr. Fabio Scio
b) la responsabilità del procedimento è in capo alla sottoscritta Dirigente del Settore Risorse

Umane, Appalti e Provveditorato;

Richiamato, infine, l’art. 57 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

32_95 1 di 2



DECRETA

con riferimento al concorso pubblico di cui in oggetto:
1) di ammettere  i candidati indicati nell’allegato A), avendo i medesimi provveduto a regolarizzare la
domanda di partecipazione, come da documentazione agli atti del Settore Risorse umane, appalti e
provveditorato;

2) di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà in ogni caso accertato prima di
adottare  qualsiasi  provvedimento  a  favore  dei  concorrenti  derivante  dall’esito  della  procedura
concorsuale;

2)  di  dare  atto  che  il  responsabile  dell’istruttoria  del  procedimento  in  oggetto  ha  prodotto  la
dichiarazione, di cui in allegato, di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto
di interessi anche potenziale.

DICHIARA

ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del
Codice di  comportamento dei dipendenti  pubblici,  emanato con DPR n.62/2013, consapevole delle
sanzioni  penali  conseguenti  a  dichiarazioni  non  veritiere  e/o  a  falsità  in  atti  ai  sensi  del  D.Lgs
445/2000, nella sua qualità di Dirigente, di responsabile del procedimento e dell’adozione del presente
provvedimento, di non trovarsi in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi
anche potenziale.

ALL. A)

Candidati ammessi alla procedura concorsuale a seguito dell’avvenuta regolarizzazione
della domanda di partecipazione

n. Cognome Nome

1 BERETTA KRISTIAN

2 COATI SILVIA

   IL DIRIGENTE
avv. Rinalda Bellotti

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e
successive modifiche ed integrazioni.

32_95 2 di 2


